
Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze
dne 8. října 2008 – Barbin v. Parlament

(Věc F-81/07) (1)

(Veřejná služba — Úředníci — Povýšení — Hodnotící období
2006 — Srovnání zásluh)

(2008/C 313/104)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Florence Barbin (Lucemburk, Lucembursko) (zástupci:
S. Orlandi, A. Coolen, J.-N. Louis a É. Marchal, advokáti)

Žalovaný: Evropský parlament (zástupci: A. Lukošiūtė a R. Ignă-
tescu, zmocněnci, poté C. Burgos, A. Lukošiūtė a R. Ignătescu,
zmocněnci)

Předmět věci

Zrušení rozhodnutí Evropského parlamentu nepovýšit žalobkyni
do platové třídy AD 12 za hodnotící období 2006

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 20. listopadu 2006
nepovýšit F. Barbin za hodnocené období 2006 se zrušuje.

2) Evropskému parlamentu se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 247, 20.10.2007, s. 43.

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze
dne 4. září 2008 – Duta v. Soudní dvůr

(Věc F-103/07) (1)

(„Veřejná služba — Dočasní zaměstnanci — Přijímání —
Referendář — Článek 2 písm. c) služebního řádu ostatních
zaměstnanců — Akt nepříznivě zasahující do právního posta-

vení — Pouto důvěry“)

(2008/C 313/105)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Radu Duta (Lucemburk, Lucembursko) (zástupce: F.
Krieg, advokát)

Žalovaný: Soudní dvůr Evropských společenství (zástupce: M.
Schauss, zmocněnec)

Předmět věci

Jednak zrušení rozhodnutí komise Soudu prvního stupně
příslušné k rozhodování o stížnostech ze dne 4. června 2007,
kterým byla zamítnuta kandidatura žalobce na místo referendáře
v kabinetu soudce Soudu prvního stupně, a jednak žádost
o symbolické jedno euro jako náhradu utrpěné újmy

Výrok rozsudku

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Každý z účastníků ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 315, 22.12.2007, s. 45, a Úř. věst. C 79, 29.3.2008,
s. 39 (oprava).

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze
dne 11. září 2008 – Smadja v. Komise

(Věc F-135/07) (1)

(„Veřejná služba — Úředníci — Přijímání — Jmenování —
Zařazení do platového stupně — Nové jmenování žalobkyně
na stejné pracovní místo po zrušení jejího prvního jmenování
rozsudkem Soudu prvního stupně — Zásada proporcionality
— Zásada ochrany legitimního očekávání — Povinnost řádné

péče“)

(2008/C 313/106)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Daniele Smadja (New Delhi, Indie) (zástupce: É.
Boigelot, avocat)

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupci: D. Martin
a K. Herrmann, zmocněnci)

Předmět věci

Jednak zrušení rozhodnutí Komise o jmenování žalobkyně,
úřednice původně zařazené do platové třídy A*15, platového
stupně 4, v rozsahu, v němž stanoví její zařazení do platové
třídy A*15, platového stupně 1, poté, co byla po zrušení jejího
prvního jmenování znovu jmenována na pracovní místo ředi-
telky ředitelství RELEX.B, a jednak návrh na náhradu majetkové
a nemajetkové újmy

6.12.2008C 313/58 Úřední věstník Evropské unieCS



Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Komise Evropských společenství ze dne 21. prosince
2006, které stanoví zařazení D. Smadja do platové třídy A*15,
platového stupně 1, a to, že počet odsloužených let v platové třídě
se počítá ode dne 1. listopadu 2005, se zamítá.

2) Komisi Evropských společenství se ukládá náhrada všech nákladů
řízení.

(1) Úř. věst. C 37, 9.2.2008, s. 35.

Žaloba podaná dne 13. října 2008 – Wenig v. Komise

(Věc F-80/08)

(2008/C 313/107)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Fritz Harald Wenig (Woluwe Saint-Pierre, Belgie)
(zástupci: G.-A. Dal, D. Voillemot, D. Bosquet, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí Komise zprostit žalobce jeho funkcí a srážet
měsíčně 1 000 eur z jeho odměny

Návrhová žádání žalobce

— zrušit rozhodnutí Komise ze dne 18. září 2008 zprostit
žalobce jeho funkcí a srážet měsíčně 1 000 eur z jeho
odměny, a to na základě článků 23 a 24 přílohy IX služeb-
ního řádu úředníků Evropských společenství;

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu nákladů
řízení.

Žaloba podaná dne 13. října 2008 – Ketselidou v. Komise

(Věc F-81/08)

(2008/C 313/108)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Zoe Ketselidou (Brusel, Belgie) (zástupce: S. Pappas,
advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí o zamítnutí žádosti podané žalobkyní
ohledně přezkumu výpočtu odsloužených let započitatelných
pro účely důchodu, která je nutno zohlednit při převodu jejích
nároků na důchod nabytých v Řecku do režimu Společenství.

Návrhové žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí ze dne 10. ledna 2008, kterým OOJ
zamítl žádost podanou žalobkyní ohledně přezkumu
výpočtu odsloužených let, která nabyla v důchodovém
režimu orgánů Evropských společenství poté, co řecké poji-
šťovny převedly její důchodové nároky;

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu nákladů
řízení.

Žaloba podaná dne 10. října 2008 – Gheysens v. Rada

(Věc F-83/08)

(2008/C 313/109)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Johan Gheysens (Mechelen, Belgie) (zástupci: S. Orlandi,
A. Coolen, J.-N. Louis, E. Marchal, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie

6.12.2008 C 313/59Úřední věstník Evropské unieCS


